
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 
Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 

 
 
 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza 

Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 

PZPC011015 
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico  

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 

per Adulti 

PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

 

Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 

Serale per Adulti 

PZTD01152E 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico  

Scienze applicate  

  

 
Agli atti del progetto 

Al sito internet 
Albo pretorio 

 
 
 

Oggetto: decreto graduatoria definitiva istanze avviso prot. 12935 
del 28/9/24 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
 
Visto il dlgs 165/2001 art 25; 
Visto il dlgs 165/2001 art 7; 
Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. 12429 del 18/9/24 
Visto il  DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO : Servizio di assistenza specialistica a sostegno dell’inserimento nelle 
attività scolastiche degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali l’individuazione di assistenti specialistici con 
contratto di lavoro autonomo ex art 2222 del codice civile ai sensi dell’art 7 comma 6 dlgs 165 2001, per un 
totale di 3000 ore, anno scolastico 2024/25 mediante comparazione dei titoli posseduti ai sensi del 
regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera redatto ai sensi dell’art. 40 c.1 del d.i. n. 
44/2001 prot.n. 6782-c/14 del 22 novembre 2017. Prot.12887 del 27/09/2024 
Visto l’avviso prot. 12935 del 28/9/24; 
Visto la nomina della commissione protocollo n. 13626 del 09/10/2024; 
Visto il verbale della commissione del 19/10/24 
Visto i reclami presentati 
Visto verbale di valutazione dei reclami del 25/10/24 
 
 

decreta 
 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive 



 

 

 
Area Psicologia: valutazione titoli 

(1) Precede perché in possesso di partita iva ai sensi dell’art.3 c.1 dell’avviso prot. 12935 del 28/9/24. 
 
Area pedagogica: VALUTAZIONE TITOLI 
 

P
O
SI
ZI
O
N
E 

CANDIDATO DIPLO
MA 

 

LAUREA 
TRIENN
ALE             

LAUREA 
MAGISTRAL
E O LAUREA 
SPECIALISTI
CA O 
LAUREA DI 
VECCHIO 
ORDINAME
NTO 

 

SPECIALIZ
ZAZIONE 
 

MASTER 
di II livello 
(1500 ore) 
 

ATTIVITA’ 
SVOLTA IN 
QUALITA’ DI 
ASSISTENTE 
EDUCATIVO 
NELLE SCUOLE 
(art. 4 comma 2 
punto 6) 
 
 

ATTIVITÀ 
DI 
ASSISTENZ
A AI 
MINORI IN 
PROGETTI 
EDUCATIVI 
ORGANIZZ
ATI DA 
ENTI 
PUBBLICI O 
PRIVATI 
DEL TERZO 
SETTORE 
ANCHE 
COME 
VOLONTAR
IO 

TO
TA

LE
 

1 PRIMUCCI 
MONICA (1) 
 

  48 0 0 10.14 0 58,14 

2 MARCIELLO 
TIZIANA 

  55 0 0 1.18 0 56,18 

3 DEL PO 
MARIROSA 

  51 0 0 0 0 51 

4 DI STEFANO 
ANTONIETTA 

 12  0 0 0.75 0 12,75 

5 DI MURO ANGELA  12  0 0 0 0 12 

6 BARBUZZI  MARIA 
GIOVANNA(2) 

 6  0 0 0 0 6 

7 DE ROSA 
BENEDETTA 

 6  0 0 0 0 6 

P
OS
IZ
O
NE 

CANDIDATO DIPLOM
A 

 

LAURE
A 
TRIEN
NALE             

LAUREA 
MAGISTRALE O 
LAUREA 
SPECIALISTICA 
O LAUREA DI 
VECCHIO 
ORDINAMENTO 

 

SPECIALIZ
ZAZIONE 
 

MASTER 
di II livello 
(1500 ore) 
 

ATTIVITA’ 
SVOLTA IN 

QUALITA’ DI 
ASSISTENTE 
EDUCATIVO 

NELLE 
SCUOLE 

(art. 4 comma 
2 punto 6) 
 
 

ATTIVITÀ DI 
ASSISTENZA 

AI MINORI IN 
PROGETTI 

EDUCATIVI 
ORGANIZZATI 

DA ENTI 
PUBBLICI O 

PRIVATI DEL 
TERZO 

SETTORE 
ANCHE COME 
VOLONTARIO 

TOTAL
E 

1 FORINA LARA 
(1) 

  51   15 15 81 

2 ABBATTISTA 
MARIA 
GRAZIA(1) 

  20 20  4  44 

3 CARRETTA 
STEFANIA 

  47   2.52  49.52 

4 MASTRONAR
DI GRAZIA 

 12    0.71  12.71 

5 SIGNORE 
FRANCESCA 

 8      8 

          



 

 

 
(1) Precede perché in possesso di partita iva ai sensi dell’art.3 c.1 dell’avviso prot. 12935 del 28/9/24. 
(2) Precede per età ai sensi dall’art.3 c.5 dell’avviso prot. 12935 del 28/9/24. 

 
 
Area ASACOM: valutazione titoli 
 

POS
IZIO
NE 

CANDIDATO DIPLOM
A 

 

LAUREA 
TRIENNAL
E             

LAUREA 
MAGIST
RALE O 
LAUREA 
SPECIAL
ISTICA 
O 
LAUREA 
DI 
VECCHI
O 
ORDINA
MENTO 

SPECIALIZZ
AZIONE 
 

MASTER 
di II 
livello 
(1500 
ore) 
 

ATTIVITA’ 
SVOLTA IN 
QUALITA’ DI 
ASSISTENTE 
EDUCATIVO 
NELLE 
SCUOLE 
(art. 4 comma 
2 punto 6) 
 
 

ATTIVITÀ 
DI 
ASSISTENZ
A AI 
MINORI IN 
PROGETTI 
EDUCATIVI 
ORGANIZZ
ATI DA 
ENTI 
PUBBLICI O 
PRIVATI 
DEL TERZO 
SETTORE 
ANCHE 
COME 
VOLONTAR
IO 

TOTALE 

          

1 PETTORRUSO  M. 
SABINA( 

2   0 0 2,61 0 4,61 

2 CATAPANO MARIA 
PIA( 

2   0 0 2,17 0 4,17 

3 MANIERI ADELE 4   0 0 0 0 4 

4 ZACCAGNINO 
MARIELLA 

3   0 0 0 0 3 

5 GENTILE 
RAFFAELA(2) 

2   0 0 0 0 2 

6 ROBBE ANGELINA(2) 2   0 0 0 0 2 

7 DI GIA’ MAURA(2) 2   0 0 0 0 2 

8 RICCIUTI MARISA(2) 2   0 0 0 0 2 

9 CALDAROLA 
ANTONELLA(2) 

2   0 0 0 0 2 

10 CATARINELLA 
ISABELLA(2) 

2   0 0 0 0 2 

11 SINISI GINETTA(2) 2   0 0 0 0 2 

12 PISICCHIO 
ADDOLORATA 

2   0 0 0 0 2 

 (2) Precede per età ai sensi dell’art.3 c.5 dell’avviso prot. 12935 del 28/9/24. 
Le candidate che in elenco che presentano pari punteggio saranno ordinate dalla più anziana alla più giovane 
come previsto dall’art.3 c.5 dell’avviso prot. 12935 del 28/9/24. 
 
 
I candidati in posizione utile saranno destinatari di contratto di lavoro autonomo ex art 2222 del codice civile 
secondo la loro posizione fiscale  (prestazione occasionale o con partita IVA). 
 
Avverso il presente decreto e ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna dell’Aquila 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-10-25T13:52:39+0200
	DLLNNA65T62D643Z




